



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



MOST UCZNIOWSKICH PASJI



W ramach projektu Erasmus+ I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie współpracuje ze szkołą w Portugalii (z miejscowości Aveiro) oraz ze szkołą we Włoszech (z Civita Castellana).

Głównym celem projektu jest wymiana doświadczeń związanych z zainteresowaniami i pasjami, poznanie krajów swoich rówieśników oraz doskonalenie różnych umiejęt-

ności, m.in. posługiwania się językiem angielskim.

Od września trwa proces wzajemnego poznawania się Polaków, Portugalczyków i Włochów poprzez media. Organizowane są wideokon-

ferencje, przygotowywane prezentacje i filmy, prowadzone są rozmowy w mediach społecznościowych. Czas do pierwszego spotkania „na żywo” wypełniają zatem liczne, zaplanowane wcześniej, wspólnie zadania.

2 lutego br. grupa Polaków z I LO w Ostrzeszowie i Włochów z Civita Castellana wylądowała na lotnisku w Porto, by odbyć ostatni etap podróży do Aveiro nad Oceanem Atlantyckim. Młodzież, przywitana serdecznie przez dyrektora Vítora Marquesa, burmistrza Ribau'a Estevesa oraz koordynatora wymiany ze strony portugalskiej - Marię Jose Dias, rozpoczęła realizowanie programu - warsztaty, odwiedziny w domach Portugalczyków oraz zwiedzanie regionu i poznawanie jego obyczajów. Grupie z Ostrzeszowa towarzyszył dyrektor, p. Michał Błoch.

Młodzież powróciła do Ostrzeszowa pełna pozytywnych emocji i wrażeń. Kolejne spotkanie odbędzie się we wrześniu we Włoszech, a podsumowanie projektu w kwietniu 2021 w Ostrzeszowie.

*Izabela Tarnowska
i Anna Szkopek
koordynatorki
oraz autorki projektu*

HARCERZE SZKOLILI SIĘ W ANTONINIE



Od 30 stycznia do 1 lutego w Nadleśnictwie Antonin odbyło się szkolenie funkcyjnych z drużyn w Bukownicy, Mikstacie i Ostrzeszowie, które wchodzi w skład 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. Szkolenie zorganizował komendant wraz z kadrą.

Przez trzy dni przybocznicy, zastępowi i podzastępowi przyjeżdżali do Antonina i od 9.00 do 22.00 uczestniczyli w poszczególnych segmentach szkoleniowych. Każdy dzień rozpoczynał się i kończył obrzędowością.

W pierwszym dniu harcerze poznawali historię skautingu i harcerstwa oraz korzenie i okoliczności powstawania bratnich organizacji, działających w Polsce. Poznawa-

li proporce drużyn i ich symbolikę, uczyli się, jak obchodzić się z proporcem w różnych sytuacjach.

Po bloku historycznym przyszedł czas na blok militarny - harcerze zapoznali się z budową karabinka automatycznego i pistoletu. Każdy nauczył się prawidłowego nazewnictwa części oraz rozkładania i składania karabinu i pistoletu, zajęcia prowadził dh pwd. Tomasz Niewiejski.

Ostatnim blokiem był ten dotyczący flagi państwowej (jej powstanie, kolory oraz nauka składania przed podniesieniem na maszt podczas różnych uroczystości).

W drugim dniu harcerze zapoznali się z węzłami. Ten blok prowa-

dził zastępca komendanta Szczepu, dh pwd. Piotr Głownia.

Druh Szymon Bigdowski poprowadził zajęcia z łączności na naszych radiostacjach, szlifowano prawidłową korespondencję oraz nadawanie wiadomości alfabetem Morse'a.

Oczywiście nie mogło zabraknąć bloku przeznaczonego na zastosowanie pałatek. Ćwiczone prawidłowe zakładanie oraz różne warianty zastosowania pałatki, kończąc na budowie namiotu. Blok ten prowadził komendant Szczepu. Przedostatnim

blokiem w drugim dniu była nauka pisania rozkazu drużyny. Szkolenie kończyła projekcja filmu pt. „Alfa”.

Trzeci dzień zaczął się szkoleniem na mapach. Prowadził je kolega komendanta z jednostki specjalnej w Lublińcu. Harcerze doskonalili orientowanie gridów i koordynatów oraz ich wyznaczenie na mapie, orientowania mapy z kompasem oraz wyznaczenie azymutów na mapie. Trzecim blokiem było szkolenie ratownicze, które poprowadził dh pwd. Tadeusz Szląpek z kręgu starszyzny harcerskiej „Dowborczycy”.

Nie możemy zapomnieć o dh. pwd. Bartoszu Musze, który cały

czas na bieżąco pracował nad dokumentami.

Cykl szkoleń zakończyło uroczyste święcisko, na którym komendant 1. Szczepu, phm. Mariusz Ciechanowski, wraz z kwatermistrzem szkolenia dh phm. Andrzejem Rachelem wręczyli certyfikaty ukończenia pierwszego szkolenia.

Bardzo dziękujemy nadleśniczemu, panu Adamowi Calce, za pomoc w realizacji szkolenia oraz komendantowi i całej kadrze Szczepu za zaangażowanie w przygotowanie szkolenia oraz jego przeprowadzenie.

*Zespół promocji
1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej*



Z N A J D Ź

Znajdź 14 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do koperty i czekaj na rysunki, które ukażą się w lutych numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 5, 6, 7, 8). Gdy zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz na nich różnice - przynieś lub przyslij je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek.

Na obrazki z numerów styczniowych czekamy do 11 marca. Nagroda - niespodzianka. Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.

